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КРАТКА БИОГРАФИЈА 
 

Петер е роден во Будимпешта, Унгарија во 1973 година. Првата диплома ја стекнал на студиите по 

Германистика на Универзитетот ELTE во Будимпешта во 1999 година. Со втората диплома по 

Економија се здобил од  Колеџот за надворешна трговија во Будимпешта во 2003 година. 
 

Својата кариера ја започнал во Даночната управа на Унгарија, во секторот за односи со јавноста. 
 

Во 1999 година им се придружил на Westel Telecommunication PLC каде на почетокот работел во 

одделот за односи со корисници. Од 2002 година, како Менаџер на проект раководел со разни 

проекти за продажба и развој на производи, учествувал во проектот за ребрендирање на Т-Мобиле и 

во спојувањето на Т-Мобиле и Матав. 
 

До 2008 година работел како раководител на Секторот за управување со интегрирани продажни 

кампањи на Маѓар Телеком, кога му се приклучил на Дојче Телеком во Германија како Виши менаџер 

за воведување и животен циклус на производи одговорен за меѓународното управување со производи 

во рамките на Групацијата ДТ. Од 2011 година тој работел во секторот за Регионално управување во 

Дојче Телеком. 
 

Тој бил избран за член на Одборот на директори во Црногорски Телеком во 2012 година и бил 

одговорен за работењето во Црна Гора како претставник на ДТ. 
 

На 1 јануари 2015 година Петер бил избран за член на Одборот на директори во Т-Мобиле 

Македонија, а од 15 април за член на ОД на Македонски Телеком АД - Скопје. 
 
 

РАБОТНО ИСКУСТВО 
 

2015-денес 
VP, Регионален менаџер за Македонија, член 

на Одборот на директори на МКТ Дојче Телеком АД, Бон, Германија 
 

2012- 2015 
VP, Регионален менаџер за Црна Гора, член на 

Одборот на директори на Црногорски Телеком Дојче Телеком АД, Бон, Германија 
 

2011- 2012 Регионален менаџер за Унгарија Дојче Телеком АД, Бон, Германија 
 

2010- 2011 
Лидер за CRM Stream и експерт за стратешки 

проекти за продажба 
Маѓар Телеком АД, 

Будимпешта,Унгарија 
 

2008- 2010 
Виши менаџер за воведување и животен циклус 

на производи Дојче Телеком АД, Бон, Германија 
 

2007- 2008 
Раководител на Сектор за управување со 

кампањи за продажба 
Маѓар Телеком АД, 

Будимпешта,Унгарија 
 

2005- 2007 
Виши менаџер за проекти за продажба (Сектор 

за управување со кампањи за продажба) 
T-Мобиле АД, Будимпешта, 

Унгарија 
 

2002- 2005 
Менаџер за проекти за продажба (Сектор за 

иновации во продажбата) Westel Ltd. Будимпешта, Унгарија 
 

1999- 2002 Претставник за односи со корисници Westel Ltd. Будимпешта, Унгарија 
 

1995- 1996 
Претставник за односи со јавноста 

(Сектор за односи со медиуми) 
Даночна управа на Унгарија 

Будимпешта, Унгарија 
 

    

Јазични вештини: 
 

Унгарски (мајчин јазик)/ Германски – течно / Англиски, течно 
 

 
Петер Жом  
Бон, 10.12.2015 година 

Преведено од Лингва Експерт 


